MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 262/201 9

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887.
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 21 de fevereiro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
ao Requerimento n° 275/19, de autoria do Vereador ZÉ LUIZ (ZÉ MACACO), levamos ao
conhecimento desse Legislativo, conforme manifestação prestada pelo Senhor
Secretário Municipal de Cooperação dos Assuntos de Segurança Pública, que no
momento a Guarda Civil Municipal não dispõe de recursos humanos para o
atendimento da proposta.

Todavia, salienta o Senhor Secretário, que os
equipamentos públicos municipais citados são fiscalizados diariamente por meio de
rondas realizadas pela Guarda Civil Municipal e monitorados por câmeras de
videomonitoramento. No entanto, embora alguns equipamentos públicos ainda não
dispõem do equipamento para monitoramento, esses brevemente serão
contemplados, conforme já previsto no projeto, cuja conclusão prevista para
instalações se dará até o final do primeiro semestre deste exercício.

Colocando-nos à disposição para o que for::~
necessário, renovamos os protestos de nosso elevado apreço e distinta consideração. !::~

RB. {G. 14.384/191

t-... ......
' ·~· t·.)

' t...:•
(S,t .......
'·.Í.'

1'5:•
o
t....:•
(S:t
(S!
-·-l